
Stand: 04.04.2011 / 15:55:55

Ergebnisübersicht: Bunde 2011 Ostf. Hallenmeisterscha. [381114003] 01.04.2011 - 03.04.2011

1 Eignungsprüfung Klasse A für Reitpferde

Geldpreis: Estrichbau GmbH Landwehrsmann,  Landschsftspolder

Ehrenpreis: Raiffeisenmarkt Möhlenwarf

1. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS52 8.30P

2. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53254 8.10P

3. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rudolf 29209 7.70P

4. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Callas 2621 7.50P

4. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Dainy70 7.50P

6. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quincy 133182 7.30

6. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rubens 134206 7.30

8. Tanja Egbers (RFV Haren-Ems e.V.) Quinaro de la Bryere181 7.00

9. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) White Corlet246 6.50

10. Anna-Kristina Lübbers (RFV Rhede e.V.) Malibu Beach167 6.00

10. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Vinabelle236 6.00

2 Dressurpferdeprüfung Klasse A

Geld u. Ehrenpreis:

Wübbena Immobilien Emden, Holger u. Kirsten Bielefeld-Dick

1. Wilma Fischer (RFV Rheiderland u.U.) Raven 49188 8.40P

2. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Wyona 53254 8.20P

3. Kirsten Bielefeldt-Dick (RFV Tammingaburg e.V.) Special Edition 11224 8.10P

4. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS52 8.00P

5. Kirsten Bielefeldt-Dick (RFV Tammingaburg e.V.) Right Edition B195 7.50P

6.  Alexandria Lampe (RFV Meppen u.U.e.V.) Rimini Bay 2196 7.40

7. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) White Corlet246 7.20

8.  Alexandria Lampe (RFV Meppen u.U.e.V.) Dacaprina69 7.00

9. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Die-Da E WE80 6.90

10. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quincy 133182 6.80

11. Tanja Egbers (RFV Haren-Ems e.V.) Quinaro de la Bryere181 6.60

11. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rudolf 29209 6.60

13. Astrid Fuhlroth (PSV Krummhörn e.V.) Willsson250 6.50

14. Tomke Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Romina 421203 6.40

15. Nadine Brandes (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Rubens 134206 5.80

3 Springpferdeprüfung Klasse A**

Ehrenpreis: Raiffeisenmarkt Möhlenwarf

1. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Acardo 71 8.40P

2. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Cuba Libre 3866 8.00P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Corea 462 7.80P

4. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Casanova 40434 7.70P

5. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elbana 394 7.60P

6. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Callas 2621 7.50P

6. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B68 7.50P

8. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Little Lord 90157 7.40

8. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34191 7.40

10. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B41 7.30

10. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Dainy70 7.30

12. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lorio 31159 7.00

13. Jessika Voigt (RV Ganderkesee e.V.) Lasko 59144 6.70

14. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15221 6.60

15. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R31 6.50

15. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lafina 4132 6.50

17. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) City 1051 6.20

18. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 8266 4.80

4 Springpferdeprüfung Klasse L

Geldpreis: Möbelhaus Groenewold, Jemgum

Ehrenpreis: Fahrzeugbau Böckmann, Lastrup

1. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Acardo 71 8.20P

2. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cantino 828 8.00P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Corea 462 7.80P

4. Dirk Visscher (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Guayana 13122 7.70P

5. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Rebecka 34191 7.60P

6. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Casanova 40434 7.50P

6. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15221 7.50P

8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Elbana 394 7.40

8. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 8266 7.40

10. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lorio 31159 7.30
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10. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Papagena 74267 7.30

12. Insa ter Haseborg (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Costa Dorina 365 7.10

13. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Carrick R31 7.00

14. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B68 6.90

14. Dirk Visscher (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Gento 44116 6.90

16. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Cuba Libre 3866 6.80

17. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Little Lord 90157 6.60

18. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Chacachaca-Boomboom B41 5.50

5 Dressurprüfung Klasse A

Ehrenpreis: Anhängervertrieb Thorsten Hagstedt, Ganderkesee

1. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Shooting Star 22216 7.80P

2. Sibylle Neugebauer (RFV Rheiderland u.U.) Wonterra-Black252 7.50P

3. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G147 7.20P

4. Karen Korte (RFV Rheiderland u.U.) Buena 619 7.10P

5. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quincy 133182 6.90P

6. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS52 6.80P

7. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS215 6.70P

8. Deike Buss (RFV Rheiderland u.U.) Aslan 3112 6.60

9. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 6.50

9. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Doraya 386 6.50

9. Ina Willms (RFV Westerende u.U.e.V.) Larestan142 6.50

12. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Diego 32881 6.40

13. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 390 6.20

13. Marion Eckhoff (RFV Rheiderland u.U.) Relevant Dream E259 6.20

15. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Camouflage 2323 6.10

15. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 283 6.10

17. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Wania 6240 5.80

18. Ines Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Frederico 36113 5.70

19. Hanna Elgersma (PSC Westerholt e.V.) Ynge E256 5.20

20. Hanna Elgersma (PSC Westerholt e.V.) Yildau E255 4.80

21. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2193 4.60

6 Dressurprüfung Klasse A

Ehrenpreis: Hengststation Horst Bührmann, Döhlen

1. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G147 7.50P

2. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Shooting Star 22216 7.30P

3. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 283 7.10P

4. Ina Willms (RFV Westerende u.U.e.V.) Larestan142 7.00P

5. Karen Korte (RFV Rheiderland u.U.) Buena 619 6.90P

5. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo235 6.90P

7. Anke Mannel (RFV Rheiderland u.U.) Diego 32881 6.80P

8. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS215 6.70

9. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 6.50

10. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Doraya 386 6.40

11. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Camouflage 2323 6.30

12. Kira Engbrodt (RFV Rheiderland u.U.) Clair de lune KS52 6.20

12. Marion Eckhoff (RFV Rheiderland u.U.) Relevant Dream E259 6.20

14. Ines Bruschkat (RFV Hesel u.U.e.V.) Frederico 36113 6.10

15. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 390 5.90

15. Silke Tempel (PSV Ems-Dollart e.V.) Renaschka 2193 5.90

17. Deike Buss (RFV Rheiderland u.U.) Aslan 3112 5.80

18. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Wania 6240 5.20

19.  Bernd Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Viva Eika237 4.80

7 Springprüfung Klasse A**

Geldpreis: Volksbank Bunde

Ehrenpreis: Reitsport Seeger, Aschendorf

1. Tina Rogner (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Little Fighter 6156 0.00 / 41.39P

2. Lena Sievers (RFV Börger e.V.) Quentchen Glück 7179 0.00 / 42.83P

3. Wiebke Kösters (RSC Rhauderfehn e.V.) Baccarole 1113 0.00 / 46.08P

4. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 237 0.00 / 46.45P

5. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399230 0.00 / 46.86P

6. Dina Vogel (RC Friesische Wehde e.V.) Alegra 974 0.00 / 48.18P

7. Verena Hausmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Flinderke109 0.00 / 48.97P

8. Birgit Ebken (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sero211 0.00 / 51.30P

9. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS215 0.00 / 51.57P

10. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Canaris 4826 0.00 / 51.73P

11. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max151 0.00 / 53.27

12. Lena Sievers (RFV Börger e.V.) Quito de Bussy184 4.00 / 40.41
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13. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 358 4.00 / 41.58

14. Silke Meier (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rana 31185 4.00 / 44.87

15. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15221 4.00 / 45.28

16. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy233 4.00 / 45.46

17. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Röslein205 4.00 / 45.68

18. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cortina 14263 4.00 / 47.61

19. Mareike Bodzian (RV Hohenböken e.V.) Greenlemon121 4.00 / 48.05

20. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Cascador 435 4.00 / 51.19

21. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 390 4.00 / 53.50

22.  Bernd Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Viva Eika237 4.25 / 59.93

23. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 8.00 / 42.98

24. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89114 8.00 / 44.35

25. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Up and Away 4231 8.00 / 46.72

26. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5242 8.00 / 48.69

27. Ina Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Gin Tonic 133118 8.00 / 49.96

28. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Dream 58155 16.00 / 49.41

8 Stilspringprüfung Klasse L

Geld u. Ehrenpreis

Hopster Reitboden GmbH, Haren

1. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS215 7.50P

2. Rabea Menne (RFV Hesel u.U.e.V.) Tanja 399230 7.40P

2. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo235 7.40P

4. Dina Vogel (RC Friesische Wehde e.V.) Brisko 2018 7.30P

5. Dirk Visscher (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Gento 44116 7.20P

6. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 7.10P

6. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa163 7.10P

8. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 50284 7.00P

8. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro133 7.00P

10. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady98 6.90

10. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B139 6.90

12. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 6.80

12. Dirk Visscher (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Guayana 13122 6.80

14. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max151 6.70

15. Dina Vogel (RC Friesische Wehde e.V.) Alegra 974 6.40

15. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cortina 14263 6.40

17. Mareike Bodzian (RV Hohenböken e.V.) Greenlemon121 6.30

17. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash129 6.30

17. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Dream 58155 6.30

17. Christine Theilen (Ammerländer RC v.06 e.V.) Röslein205 6.30

21. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Amorka5 6.20

22. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Captain Cool 229 5.70

23. Verena Hausmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Flinderke109 5.40

24. Birgit Ebken (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sero211 4.50

9 Springprüfung Klasse L

Geldpreis: ein Pferdefreund

Ehrenpreis: Kiebitzmarkt, Bunde

1. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Lucky 278162 0.00 / 39.22P

2. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cantiano 227 0.00 / 40.62P

3. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B53 0.00 / 40.79P

4. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa163 0.00 / 42.37P

5. Andre Freudenberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21213 0.00 / 42.72P

6. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Anka 2858 0.00 / 43.35P

7. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Cyrabell B68 0.00 / 44.57P

8. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Up and Away 4231 0.00 / 46.35P

9. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 50284 0.00 / 48.18P

10. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9104 4.00 / 40.34P

11. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93161 4.00 / 41.17P

12. Tina Rogner (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Little Fighter 6156 4.00 / 43.84P

13. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro133 4.00 / 44.82

14. Insa ter Haseborg (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Conterno Life57 4.00 / 48.43

15. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara49 4.00 / 49.63

16. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5667 4.00 / 53.18

17. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Camaro 9122 4.25 / 54.45

18. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184160 5.25 / 58.25

19. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24143 5.75 / 60.51

20. Dina Vogel (RC Friesische Wehde e.V.) Brisko 2018 5.75 / 60.74

21. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Naomi 338172 6.50 / 63.06

22. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady98 8.00 / 41.36

23. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Oldenburger-Pferdemeile173 8.00 / 41.63
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24. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo235 8.00 / 43.84

25. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 8.00 / 46.08

26. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Eiana Lee89 8.00 / 46.61

27. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Amorka5 8.50 / 55.30

28. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912101 9.00 / 57.18

29. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B139 12.00 / 48.36

30. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cortina 14263 12.00 / 48.40

31. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Tamara 283229 12.25 / 54.75

32. Heinz-Hermann Decker (RV Höven e.V.) Chaccolette42 12.75 / 72.56

33. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 358 14.00 / 61.32

34. Eileen Grewe (TG Bad Zwischenahn e.V.) Captain Cool 229 16.25 / 54.13

10 Springprüfung Klasse M* mit Siegerrunde

1. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Naomi 338172 *0.00 / 28.61P

2. Andre Freudenberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21213 *0.00 / 28.86P

3. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B53 *0.00 / 29.50P

4. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Lucky 278162 *4.00 / 29.41P

5. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9104 *4.00 / 30.33P

6. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5667 *10.00 / 39.57P

7. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93161 *12.00 / 28.59P

8. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24143 4.00 / 48.71P

9. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cantiano 227 4.00 / 48.83

10. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara49 4.00 / 48.90

11. Insa ter Haseborg (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Conterno Life57 4.00 / 49.55

12. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Eiana Lee89 4.00 / 50.11

13. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena192 4.00 / 50.90

14. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184160 8.75 / 59.06

15. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Oldenburger-Pferdemeile173 24.00 / 49.14

11 Dressurprüfung Klasse L  -Kandare-

Ehrenpreis: Bahns Brille und Schmuck, Weener

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B239 7.80P

2. Corinna Koopmann (RV Bettingbühren e.V.) Denigo76 7.40P

3. Anna Hasseler (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Edwina-Girl88 7.10P

4. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Dhana La Bonita79 7.00P

4. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre177 7.00P

6. Nadine Schmoll (RFV Norderney e.V.) Wynona 34260 6.90P

7. Stina Neu (PSV Weener-Ems e.V.) Figo 15106 6.80P

8. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Bon Balou 316 6.70P

9. Andra Oltmann (RV Höven e.V.) Symbol B227 6.60P

9. Sibylle Neugebauer (RFV Rheiderland u.U.) Wonterra-Black252 6.60P

11. Friederike Lindeburg Dr. (RFV Hesel u.U.e.V.) Highlight 87123 6.50

12. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E140 6.40

13. Sandra Seemann (RSC Rhauderfehn e.V.) Florahof's Casper110 6.30

13. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G147 6.30

15. Rebekka Adam (RFV Tammingaburg e.V.) Very Well 2234 6.20

16. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V.) Giacomo Casanova117 6.10

17. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Showtime AS218 6.00

17. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) Why-More W247 6.00

19. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 5.90

20. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) Ravissante190 5.80

20. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2253 5.80

22. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1771 5.60

23. Hilke Soos (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Daydream 7073 5.40

23. Elke von Aswegen (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Wega 276244 5.40

25. Tomke Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93161 4.80

12 Dressurprüfung Klasse M*

Geld u. Ehrenpreis: Sparkasse LeerWittmund

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B239 7.70P

2. Nadine Schmoll (RFV Norderney e.V.) Wynona 34260 7.20P

3.  Alexandria Lampe (RFV Meppen u.U.e.V.) Caravaggio 830 7.00P

3. Anna Hasseler (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Edwina-Girl88 7.00P

5. Corinna Koopmann (RV Bettingbühren e.V.) Denigo76 6.90P

6. Stina Neu (PSV Weener-Ems e.V.) Figo 15106 6.80P

7. Anne Gosselaar (FRG Krummhörn e.V.) Giacomo Casanova117 6.50

8. Andra Oltmann (RV Höven e.V.) Symbol B227 6.40

9. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 1771 6.20

10. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Showtime AS218 6.00

11. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Bon Balou 316 5.90
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12. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Dhana La Bonita79 5.80

13. Friederike Lindeburg Dr. (RFV Hesel u.U.e.V.) Highlight 87123 5.70

14. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre177 5.30

15. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 4.80

13 Stilspringprüfung Klasse A*

Geldpreis:

Tierärztliche Gemeinschaftspraxis: Drs.Janetzko & Dr.Lange, Varelbusch

Ehrenpreis: Kiebitzmarkt, Bunde

1. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max151 8.40P

2. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Cuba Libre 3866 8.00P

3. Alice Smidt (RFV Leer-Bingum e.V.) Shooting Star 22216 7.80P

4. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy233 7.50P

5. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Quibana180 7.40P

6. Imke Lind (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Staquwidor225 7.30P

7. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E202 7.10

8. Henrike Borchers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Lemon Flower E150 6.90

9. Meike Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Viva Eika237 6.80

10. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash129 6.70

11. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 6.60

12. Andrea Harms (RFC Moorlage e.V.) Lady Colour130 6.50

12. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15221 6.50

14. Anja Vahrmann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Landarius 2136 6.30

14. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G147 6.30

16. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Ruby Rubens208 6.20

17. Marike Janssen (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Scarlett 493214 5.20

14 Springprüfung Klasse A**

Preis u. Ehrenpreis: Fleischerei B. Thieke, Bunde

1. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 0.00 / 45.26P

2. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 358 0.00 / 45.63P

3. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D87 0.00 / 47.12P

4. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Quibana180 0.00 / 47.55P

5. Daniela Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Very Happy233 0.00 / 47.61P

6. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6198 0.00 / 48.30P

7. Imke Lind (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Staquwidor225 0.00 / 49.47P

8. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Up and Away 4231 0.00 / 51.82P

9. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Cascador 435 0.00 / 53.42

10. Anja Vahrmann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Landarius 2136 0.00 / 60.16

11. Michael Hupens (RFV Rheiderland u.U.) Coolmann 659 4.00 / 49.07

12. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E202 4.00 / 49.68

13. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Läpi Sunshine G141 4.00 / 50.79

14. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Ce la vie 237 4.00 / 51.43

15. Rudolf Voskamp (PS Petersfehn e.V.) Cuba Libre 3866 4.25 / 62.37

16. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Ruby Rubens208 5.75 / 68.54

17. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G147 8.00 / 52.57

18. Andrea Dannen (RFV Papenburg Ems e.V.) Lacuna Flash129 8.00 / 55.05

19. Meike Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Viva Eika237 8.00 / 55.31

20. Henrike Borchers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Lemon Flower E150 8.00 / 57.26

21. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Sky Walker 15221 12.00 / 61.10

15 Springprüfung Klasse L

Ehrenpreis: Reitsport van Hoorn, Leer

1. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B53 0.00 / 38.22P

2. Andre Freudenberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Scally 21213 0.00 / 38.70P

3. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Derby Day77 0.00 / 39.21P

4. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cantiano 227 0.00 / 39.59P

4. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara49 0.00 / 39.59P

6. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93161 0.00 / 40.05P

7. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Componist D55 0.00 / 40.34P

8. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Lucky 278162 0.00 / 40.53P

9. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D87 0.00 / 41.13P

10. Anna Lind (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Gran Wüppy120 0.00 / 41.46P

11. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D93 0.00 / 41.59P

12. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184160 0.00 / 42.84P

12. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo235 0.00 / 42.84P

14. Lena Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Marie 68168 0.00 / 43.43

15. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena192 0.00 / 43.58

16. Maren Kasolowsky (RFV Westerende u.U.e.V.) El Vespucci92 0.00 / 44.58

17. Anja Vahrmann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Lewina 2153 0.00 / 45.23
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18. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) C'est la Vie 10940 0.00 / 49.58

19. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G165 0.50 / 54.23

20. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9104 4.00 / 38.15

21. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912101 4.00 / 39.46

22. Daniela Meyer (RFV Hesel u.U.e.V.) Energy Lady98 4.00 / 41.93

23. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D164 4.00 / 41.98

24. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador47 4.00 / 43.10

25. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 358 4.00 / 43.55

26. Sarah Yvonne Deger (RFV Rheiderland u.U.) Christopher 850 4.00 / 43.67

27. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6198 4.00 / 43.73

28. Insa ter Haseborg (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Conterno Life57 4.00 / 44.83

29. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Läpi Sunshine G141 4.00 / 45.23

30. Andrea Albers (RFV Hesel u.U.e.V.) La noir Luna128 4.25 / 53.60

31. Sander Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Up and Away 4231 7.00 / 64.56

32. Carina Gericke (RFV Rheiderland u.U.) Quibana180 8.00 / 42.86

33. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B139 8.00 / 43.08

34. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Isabell B125 8.00 / 46.97

35. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 50284 8.00 / 48.16

36. Tomke Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Laron 24143 8.25 / 53.40

37. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Naomi 338172 14.50 / 59.79

38. Miriam Tjabben (RFV Rheiderland u.U.) Tamara 283229 17.00 / 57.60

16 Springprüfung Klasse M* mit Stechen

1. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cantiano 227 *0.00 / 29.68P

2. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D164 *0.00 / 30.36P

3. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912101 *4.00 / 30.78P

4. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena192 *4.00 / 32.24P

5. Anja Vahrmann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Lewina 2153 *4.00 / 35.79P

6. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9104 *8.00 / 30.52P

7. Insa ter Haseborg (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Conterno Life57 *8.00 / 30.59P

8. Andrea Albers (RFV Hesel u.U.e.V.) La noir Luna128 *8.00 / 32.58P

9. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Derby Day77 0.00 / 43.37P

10. Lena Overberg (RFV Dörpen u.U.e.V.) Marie 68168 4.00 / 48.05

11. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Componist D55 4.00 / 49.83

12. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Naomi 338172 4.00 / 50.11

13. Andrea Bünder (RFV Hausstette e.V.) Sir Fox220 4.00 / 50.21

14. Keno Kappernagel (PSV Ems-Dollart e.V.) Elan D93 4.00 / 52.65

15. Elke Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Vica-Cleo235 8.00 / 46.29

16. Anna Lind (RUFV Filsum u. Umgebung e.V.) Gran Wüppy120 8.00 / 46.94

17. Heino Voskamp (PSV Ems-Dollart e.V.) Changador47 8.00 / 47.52

18. Maren Kasolowsky (RFV Westerende u.U.e.V.) El Vespucci92 8.00 / 48.65

19. Mareike Sinning (RFV Rheiderland u.U.) Luciana 93161 8.00 / 48.71

20. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Lucia 184160 8.00 / 49.65

21. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Chanel Gold46 8.00 / 52.72

22. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G165 8.75 / 57.06

23. Andreas Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Clarissa B53 12.25 / 55.45

24. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) C'est la Vie 10940 20.00 / 53.61

17 Oldi- Cup Springen Klasse A** ( Einzel )

Finale Oldi-Cup (Einzel)

1. Ludwig Eiken (RFG Popens e.V.) Finess 141107 *0.00 / 35.93P

2. Hans-Gerd Rosendahl (RSC Rhauderfehn e.V.) Jambory272 *0.00 / 36.17P

3.  Hermann Steffens (Ostfriesland) Widder271 *0.00 / 38.12P

4.  Carsten Rowehl (Oldenburg) Lord Ludwig263 *0.00 / 40.75P

5. Rieke Lemberg (RFV Hesel u.U.e.V.) Funny Girl 89114 *0.00 / 41.85P

6.  Jörg Wassermann (Oldenburg) Shakira265 *0.00 / 42.61P

7. Ina Schumann (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Raver on Dope189 *4.00 / 36.89P

8.  Karl Moormann (Oldenburg) Coco261 4.00 / 58.68

9. Jan Mulder (Ostfriesland) Quenterra270 4.00 / 58.79

10.  Reinier Hummel (Ostfriesland) Arcado269 4.00 / 59.45

11.  Werner Stolle (Oldenburg) Cherman264 5.50 / 69.85

12.  Guido Pleye (Oldenburg) Latogo262 9.00 / 83.23

13. Gerhard Dirks (RFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5242 12.00 / 59.35

14. Theodor Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B139 12.75 / 82.41

18 Oldi- Cup Mannschaftsspringen Klasse A**

Ostfriesland I1. Su MA: 0.00/131.27

Ludwig Eiken Finess 141107P

Jan Mulder Quenterra270P
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 Hermann Steffens Widder271P

Hans-Gerd Rosendahl Jambory272P

Oldenburg2. Su MA: 4.00/139.17

 Karl Moormann Coco261P

 Carsten Rowehl Lord Ludwig263P

 Werner Stolle Cherman264P

 Jörg Wassermann Shakira265P

Ostfriesland II3. Su MA: 12.00/129.08

Rieke Lemberg Funny Girl 89114P

Ina Schumann Raver on Dope189P

Gerhard Dirks Watz 5242P

 Reinier Hummel Arcado269P
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